

Підприємство ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ШАХТОУПРАВЛІННЯ  
"ПОКРОВСЬКЕ"

Територія ДОНЕЦЬКА ОБЛАСТЬ  
 Орган державного управління \_\_\_\_\_  
 Організаційно-правова форма господарювання \_\_\_\_\_  
 АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО  
 Вид економічної діяльності ДОБУВАННЯ КАМ'ЯНОГО ВУГІЛЛЯ

Дата (рік, місяць, число) \_\_\_\_\_  
 за ЄДРПОУ \_\_\_\_\_  
 за КОАТУУ \_\_\_\_\_  
 за СПОДУ \_\_\_\_\_  
 за КОПФГ \_\_\_\_\_  
 за КВЕД \_\_\_\_\_

Коди		
2013	01	01
13498562		
1413200000		
0		
230		
05.10		

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):  
 за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку  
 за міжнародними стандартами фінансової звітності

Одиниця виміру: тис. грн.

## ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ за рік 2012 р.

Форма № 2

Код за ДКУД

1801003

### 1. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За попередній період
1	2	3	4
Доход (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	010	4088120	3585508
Податок на додану вартість	015	( -- )	( -- )
Акцизний збір	020	( -- )	( -- )
	025	( -- )	( -- )
Інші вирахування з доходу	030	( -- )	( -- )
Чистий доход (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	035	4088120	3585508
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	040	( 3366342 )	( 2990321 )
Валовий:			
Прибуток	050	721778	595187
Збиток	055	( -- )	( -- )
Інші операційні доходи	060	74167	101229
У т.ч. дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції, одержаних у наслідок сільськогосподарської діяльності	061	--	--
Адміністративні витрати	070	( 116697 )	( 89589 )
Витрати на збут	080	( 13442 )	( 11531 )
Інші операційні витрати	090	( 170139 )	( 148389 )
У т.ч. витрати від первісного визнання біологічних активів сільськогосподарської продукції, одержаних у наслідок сільськогосподарської діяльності	091	( -- )	( -- )
Фінансові результати від операційної діяльності:			
Прибуток	100	495667	446907
Збиток	105	( -- )	( -- )
Дохід від участі в капіталі	110	--	--
Інші фінансові доходи	120	233127	275675
Інші доходи	130	--	--
Фінансові витрати	140	( 325391 )	( 144349 )
Втрати від участі в капіталі	150	( -- )	( -- )
Інші витрати	160	( -- )	( -- )
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	165	( -- )	( -- )
Фінансові результати від звичайної діяльності до оподаткування:			
Прибуток	170	403403	578233
Збиток	175	( -- )	( -- )
У т.ч. прибуток від припиненої діяльності та/або прибуток від переоцінки необоротних активів та групи вибуття у наслідок припинення діяльності	176	--	--
У т.ч. збиток від припиненої діяльності та/або збиток від переоцінки необоротних активів та групи вибуття у наслідок припинення діяльності	177	( -- )	( -- )

Податок на прибуток від звичайної діяльності	180	( 77922 )	( 160188 )
Дохід з податку на прибуток від звичайної діяльності	185	--	--
Фінансові результати від звичайної діяльності:			
Прибуток	190	325481	418045
Збиток	195	( - )	( - )
Надзвичайні:			
Доходи	200	--	--
Витрати	205	( - )	( - )
Податки з надзвичайного прибутку	210	( - )	( - )
Частка меншості	215	--	--
Чистий:			
Прибуток	220	325481	418045
Збиток	225	( - )	( - )
Забезпечення матеріального заохочення	226	--	--

(1) З рядка 130 графа 3 Дохід, пов'язаний з благодійною допомогою

131

--

## II. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Найменування показника	Код рядка	За звітний період	За попередній період
1	2	3	4
Матеріальні затрати	230	886432	978010
Витрати на оплату праці	240	1297621	1033440
Відрахування на соціальні заходи	250	--	--
Амортизація	260	676210	626024
Інші операційні витрати	270	806357	602356
Разом	280	3666620	3239830

## III. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За попередній період
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	300	848535009	848535009
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	310	848535009	848535009
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	320	0.38358000	0.49267000
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	330	0.38358000	0.49267000
Дивіденди на одну просту акцію	340	--	--

Проведена трансформація фінансової звітності в МСФО призвела до змін окремих статей в порівнянні зі звітністю, наданою у складі регулярної інформації до НКЦПФР за 2011 рік. Зокрема:

" Рядок 010 "Доход (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)": згідно з МСФЗ доходи відображаються за вирахуванням непрямих податків (721820 тис. грн.); при проведенні трансформації відбулась рекласифікація доходів - доход від реалізації оборотних активів (79150 тис. грн.) які відображались у складі інших операційних доходів класифіковано як доход (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг); також проведено згортання вартості матеріалів відображених у складі собівартості реалізованих товарів і запасів (102459 тис. грн.)

У зв'язку з вищевикладеним, значення цього рядка змінилось з 4330636 тис. грн. до 3585507 тис. грн.

" Ряд. 040 "Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)" - при проведенні трансформації відбулась рекласифікація витрат: частка витрат (витрати по соціальній сфері на загальну суму 21100 тис. грн.) класифіковано як інші операційні витрати; витрати по забезпеченню побутовим паливом (28694 тис. грн.), які пов'язані з зобов'язаннями по плану з встановленими виплатами класифіковано як собівартість реалізації; відображено зменшення поточного зобов'язання зобов'язаннями по плану з встановленими виплатами, пов'язаного з актуарними розрахунками (29475 тис. грн.); також проведено згортання вартості матеріалів відображених у складі собівартості реалізованих товарів і запасів (102459 тис. грн.); частка інших операційних витрат, пов'язаних з собівартістю реалізованих активів (73773 тис. грн.) класифікована як собівартість реалізації продукції (товарів, робіт, послуг); визнан актуарний прибуток (2969 тис. грн.); відображено зменшення довгострокового зобов'язання по плану з встановленими виплатами, пов'язаного з актуарними розрахунками (82777 тис. грн.); визнано ефект від дисконтування, не признані раніш (19270 тис. грн.); проведення сторнування частки витрат, пов'язаних з реалізацією породних відвалів (561 тис. грн.); при трансформації було проведено коригування амортизації необоротних активів (57156 тис. грн.)

У зв'язку з вищевикладеним, значення цього рядка змінилось з 3203621 тис. грн. до 2990321 тис. грн.

" Ряд. 060 "Інші операційні доходи": при проведенні трансформації відбулась рекласифікація доходів - доход від реалізації оборотних активів (79150 тис. грн.) які відображались у складі інших операційних доходів класифіковано як доход (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг); доход від реалізації фінансових інвестицій (20111 тис. грн.) та від неопераційної курсової різниці (461 тис. грн.) класифіковано як фінансові доходи; частка інших доходів (64337 тис. грн.) класифікована як інші операційні доходи; доход від операційної курсової різниці зменшено на витрати від операційної курсової різниці (виключено обороти за цією операцією, відображено тільки фінансовий результат) - 60803 тис. грн.; доход від реалізації валюти зменшено на витрати від реалізації валюти (виключено обороти за цією операцією, відображено тільки фінансовий результат) - 29015 тис. грн.; доход від реалізації необоротних активів зменшено на витрати від реалізації необоротних активів (виключено обороти за цією операцією, відображено тільки фінансовий результат) - 36227 тис. грн.; доход від реалізації основних засобів зменшено на витрати від реалізації основних засобів (виключено обороти за цією операцією, відображено тільки фінансовий результат) - 1885 тис. грн.; інші доходи 127 тис. грн.

У зв'язку з вищевикладеним, значення цього рядка змінилось з 264417 тис. грн. до 101229 тис. грн.

" Рядок 070 "Адміністративні витрати" -- при проведенні трансформації відбулась рекласифікація витрат: ; витрати по забезпеченню побутовим паливом (14803 тис. грн.), які пов'язані з зобов'язаннями по плану з встановленими виплатами класифіковано як собівартість реалізації; частка адміністративних витрат класифіковано як інші операційні витрати (5324 тис. грн.); було проведено коригування нарахованої амортизації за МСФЗ (11 тис. грн.)

У зв'язку з вищевикладеним, значення цього рядка змінилось з 109705 тис. грн. до 89589 тис. грн.

" Рядок 080 "Витрати на збут": при проведенні трансформації відбулась рекласифікація витрат: ; витрати по забезпеченню побутовим паливом (213 тис. грн.), які пов'язані з зобов'язаннями по плану з встановленими виплатами класифіковано як собівартість реалізації; частка витрат на збут класифіковано як інші операційні витрати (229 тис. грн.); було проведено коригування нарахованої амортизації за МСФЗ (180 тис. грн.)

У зв'язку з вищевикладеним, значення цього рядка змінилось з 11793 тис. грн. до 11531 тис. грн.

" Рядок 090 "Інші операційні витрати": при проведенні трансформації відбулась рекласифікація витрат: собівартість реалізації фінансових інвестицій (20113 тис. грн.) та збиток від не операційної курсової різниці (854 тис. грн.) класифіковані як фінансові витрати; витрати по забезпеченню побутовим паливом (13678 тис. грн.), які пов'язані з зобов'язаннями по плану з встановленими виплатами класифіковано як собівартість реалізації; частка витрат, що були відображені у складі собівартості (витрати по соціальній сфері на загальну суму 21100 тис. грн.) класифіковано як інші операційні витрати; частка адміністративних витрат класифіковано як інші операційні витрати (5324 тис. грн.); частка витрат на збут класифіковано як інші операційні витрати (229 тис. грн.); доход від операційної курсової різниці зменшено на витрати від операційної курсової різниці (виключено обороти за цією операцією, відображено тільки фінансовий результат) - 60803 тис. грн.; доход від реалізації валюти зменшено на витрати від реалізації валюти (виключено обороти за цією операцією, відображено тільки фінансовий результат) - 29015 тис. грн.; доход від реалізації необоротних активів зменшено на витрати від реалізації необоротних активів (виключено обороти за цією операцією, відображено тільки фінансовий результат) - 36227 тис. грн.; було проведено коригування нарахованої амортизації за МСФЗ (584 тис. грн.); було проведено коригування нарахованої амортизації по ліквідованим активам (939 тис. грн.); доход від реалізації основних засобів зменшено на витрати від реалізації основних засобів (виключено обороти за цією операцією, відображено тільки фінансовий результат) - 1885 тис. грн.; відображені різниці по амортизації при ліквідації активів (34021 тис. грн.); витрати по страхуванню майна класифіковані як фінансові витрати (4174 тис. грн.); частка інших операційних витрат, пов'язаних з собівартістю реалізованих активів (73773 тис. грн.) класифікована як собівартість реалізації продукції (товарів, робіт, послуг); частка інших витрат (92857) класифікована як інші операційні витрати.

У зв'язку з вищевикладеним, значення цього рядка змінилось з 235735 тис. грн. до 148389 тис. грн.

" Рядок 120 "Інші фінансові доходи": при проведенні трансформації відбулась рекласифікація доходів - доход від реалізації фінансових інвестицій (20111 тис. грн.) та від неопераційної курсової різниці (461 тис. грн.) класифіковано як фінансові доходи; доход від реалізації фінансових інвестицій зменшено на собівартість реалізації фінансових інвестицій (виключено обороти за цією операцією, відображено тільки фінансовий результат) - 20111 тис. грн.; доход від не операційної курсової різниці зменшено на витрати від не операційної курсової різниці (виключено обороти за цією операцією, відображено тільки фінансовий результат) - 461 тис. грн.; враховано доход від відображення кредиторської заборгованості по справедливій вартості (ефект дисконтування) - 274885 тис. грн.; враховано доход від відображення дебіторської заборгованості по справедливій вартості (ефект дисконтування) - 162 тис. грн.;

У зв'язку з вищевикладеним, значення цього рядка змінилось з 629 тис. грн. до 275676 тис. грн.

" Ряд. 140 "Фінансові витрати": при проведенні трансформації відбулась рекласифікація витрат: собівартість реалізації фінансових інвестицій (20113 тис. грн.) та збиток від не операційної курсової різниці (854 тис. грн.) класифіковані як фінансові витрати; доход від реалізації фінансових інвестицій зменшено на собівартість реалізації фінансових інвестицій (виключено обороти за цією операцією, відображено тільки фінансовий результат) - 20111 тис. грн.; доход від не операційної курсової різниці зменшено на витрати від не операційної курсової різниці (виключено обороти за цією операцією, відображено тільки фінансовий результат) - 461 тис. грн.; нараховані збитки від амортизації дисконту по пенсійним зобов'язанням (49682 тис. грн.); нараховані збитки від амортизації дисконту від відображення кредиторської заборгованості по справедливій вартості (69125 тис. грн.); витрати по страхуванню майна класифіковані як фінансові витрати (4174 тис. грн.);

У зв'язку з вищевикладеним, значення цього рядка змінилось з 20973 тис. грн. до 144349 тис. грн.

Директор \_\_\_\_\_ Головка Юрій Іванович

Головний бухгалтер \_\_\_\_\_ Рисована Валентина Петрівна